
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Determinazione n. 416 del 06-06-2023

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER UNA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA 
CON FINALITÀ TURISTICO-RICREATIVE, RELATIVA AD UN TRATTO DI 
ARENILE SITUATO IN LOCALITA' PORTOVERDE ALL'ALTEZZA DELLO 
SBOCCO DI VIA DEI GIGLI, IDENTIFICATA AL CATASTO TERRENI AL 
FOGLIO N. 12, MAPPALI N. 2-4-26 PARTE E AL FOGLIO N. 11, MAPPALI N. 
227-2561-2471 PARTE, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI MQ. 530. - 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA

SETTORE: Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 22/12/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) 2023-2025;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 22/12/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2023-
2025;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 23/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025, con l’assegnazione delle risorse e 
delle unità organizzative ai responsabili di settore;

Visto il decreto sindacale n. 215 del 19/12/2022 “Nomina responsabile del settore attività 
economiche turismo, sport, cultura e cittadinanza attiva e attribuzione della relativa posizione 
organizzativa anno 2023”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 
le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Vista l’“Avviso pubblico per una concessione demaniale marittima con finalità sociali/sportive, 
relativa ad un tratto di arenile situato in località portoverde all'altezza dello sbocco di via dei Gigli, 
identificato al catasto terreni al foglio n. 12, mappali n. 2-4-26 parte e al foglio n. 11, mappali n. 227-
2561-2471 parte, per una superficie complessiva di mq. 530” approvato con determinazione n. 305 del 
02/05/2023;

Accertato che la nomina della Commissione di gara deve avvenire, ai sensi dell'art. 77, 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte pervenute entro il termine del 22/05/2023 ore 12,00;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione e del 
suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di gara;

Rilevato che le persone individuate per costituire la commissione, considerata la 
competenza nelle materie oggetto dell'affidamento e la disponibilità manifestata, sono le seguenti:



• Dott. Stefano Amanzio — Funzionario titolare di posizione organizzativa del settore Attività 
Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Presidente;

• Dott.ssa Vanessa Pennacchini — Istruttore Amministrativo del Settore Attività Economiche, 
Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Componente;

• Dott.ssa Sara Naldi - Istruttore Amministrativo del Settore Attività Economiche, Turismo, 
Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Componente (con funzioni di segretario verbalizzante);

Verificato che l'incarico dei succitati componenti viene svolto a titolo gratuito essendo tutti 
dipendenti di ruolo del Comune di Misano Adriatico;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• il D.Lgs. n. 50/2016;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la 
Commissione giudicatrice relativa alla procedura per l’affidamento di una concessione 
demaniale marittima con finalità sociali/sportive, relativa ad un tratto di arenile situato in 
località portoverde all'altezza dello sbocco di via dei Gigli, identificato al catasto terreni al 
foglio n. 12, mappali n. 2-4-26 parte e al foglio n. 11, mappali n. 227-2561-2471 parte, per 
una superficie complessiva di mq. 530, che sarà composta dai seguenti membri:

• Dott. Stefano Amanzio — Funzionario titolare di posizione organizzativa del settore Attività 
Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Presidente;

• Dott.ssa Vanessa Pennacchini — Istruttore Amministrativo del Settore Attività Economiche, 
Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Componente;

• Dott.ssa Sara Naldi - Istruttore Amministrativo del Settore Attività Economiche, Turismo, 
Sport, Cultura e Cittadinanza Attiva: Componente (con funzioni di segretario verbalizzante);

3. di dare atto che la date dell'apertura delle offerte verrà comunicata mediante avviso 
sul sito istituzionale del Comune di Misano Adriatico, nella sezione “Bandi di gara” - “Avviso 
pubblico per una concessione demaniale marittima con finalità sociali/sportive, relativa ad un tratto 
di arenile situato in località portoverde all'altezza dello sbocco di via dei Gigli, identificato al 
catasto terreni al foglio n. 12, mappali n. 2-4-26 parte e al foglio n. 11, mappali n. 227-2561-2471 
parte, per una superficie complessiva di mq. 530”;

4. di pubblicare, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 il presente 
provvedimento e i curriculum dei componenti della commissione in questione (in allegato 
quale parte integrante e sostanziale) sulla sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
del Comune di Misano Adriatico;

5. di stabilire che ai commissari non spetterà alcun compenso in quanto dipendenti di ruolo 
del Comune di Misano Adriatico;

6. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Dott. Stefano Amanzio, 
Responsabile del Settore Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e Cittadinanza 
Attiva;



7. di dare atto che per il Responsabile del procedimento non sussistono conflitti di interesse 
ex art. 6-bis della L. 241/1990, introdotto dalla L. 190/2012;

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Adozione

In data 05-06-2023 responsabile del settore Attività Economiche, Turismo, Sport, Cultura e 
Cittadinanza Attiva, o suo sostituto, ha espresso con firma digitale nel sistema di gestione 
l’allegato parere di regolarità tecnica a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, 
avente valore anche di eventuale provvedimento di liquidazione a norma dell’art. 184 comma 3 del 
D.lgs. 267/2000.

Regolarità contabile

In data 06-06-2023 il responsabile del settore Finanziario e Risorse umane, o suo sostituto, ha 
espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità contabile a norma 
dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. Tale sottoscrizione ha anche valore di:

- visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma dell'art. 183 
comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente esecutiva;

- data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione;

- visto di eventuale liquidazione contabile a norma dell'art. 184, comma 4, del D.lgs. 
267/2000;

- autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha 
titolo.

Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico

Il sottoscritto, con firma digitale nel sistema di gestione, dispone la pubblicazione del presente 
provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio online e la sua conservazione digitale a norma nel 
sistema documentale dell’Ente.

Gli estremi dell’avvenuta pubblicazione sono riportati nel relativo certificato.

Il Responsabile del Settore
Affari Generali, Patrimonio e Gestioni

Dott. Paolo Russomanno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


